Estado de São Paulo
Plenário Alexandre Chauar
Rua Antonio Benedito de Almeida, 22

Vila Ana Maria CEP. 18225000 Sarapuí
Tel.: 3276-1488 - site: www.camarasarapui.sp.gov.br

Ofício nº 355/2022/CMS

Sarapuí, 05 de Dezembro de 2022.

A Vossa Senhoria

Antônio Mendes de Queiroz Junior
Diretor de Obras Viação e Urbanismo
18.225-000 — Sarapuí — SP

Assunto: Vistoria de via para denominação

Sirvome do presente para cumprimentá lo cordialmente e solicitar do setor
competente, atestado emitido pela Diretoria de Obras Viação e Urbanismo da Prefeitura
Municipal de Sarapuí, de que o local possui as condições mínimas de infraestrutura
exigida pela Lei Federal 6766/79, a via com interesse em denominar está localizado no
Bairro Congonhas, em anexo segue o mapa com o destaque do local.

Este pedido faz se necessário, considerando o ato da mesa 01/22 que Dispõe
sobre os documentos necessários para entrada de Projeto de denominação de via
municipal e tendo em vista que recentemente houveram projetos vetados de acordo com
esta diretoria após análise e vistoria in loco, no qual justificaram que não atenderam os
critérios adequados à denominação de próprio municipal, sendo de extrema importância
para esta Casa de Leis os documentos requisitados para real demonstração aos nobres
Edis.

Aproveito o ensejo para renovar os votos de elevada estima e distinta
consideração.

Respeitosamente,

PREFEITURA MUNICIPAL DE SARAPUÍ
ESTADO DE SÃO PAULO

* Paço Municipal Prefeito “Argemiro Holtz”

DECLARAÇÃO

Processo: 9207/1/2022

Ao: Gabinete

Assunto: Vistoria de via para denominação
Requerente: Câmara Municipal

Após vistoria “in loco”, certífico que a via atende a todas as
requisições necessárias para denominação.

E o que tenho a declarar.

Sarapuí, 05 de dezembro de 2022.

Atenciosamente,

ALEX ARAUJO PRADO DOS SANTOS
Diretoria de Obras, Viação e Urbanismo

v444/ CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUÍ
td Estado de São Paulo
+ Lad Ed + Plenário Alexandre Chauar.
A oransaça À Rua Antonio Benedito de Almeida, 22
q Vila Ana Maria CEP. 18225000 Sarapuí
E se Tel.: 3276-1488 — sitc: www.camarasarapuisp.gov.br O Srpr air ap Pp. PL

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 111/2022

“Dispõe sobre denominação de próprio
municipal e dá outras providências”

Romário Diego Holtz, vereador no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com o que dispõe o artigo 16, inciso XV da Lei Orgânica do Município de
Sarapuí, propõe o seguinte projeto de lei:

Art. 1º Fica denominado “José Vieira dos Santos”, no Bairro do Cocaes, a
rua que tem seu início na Estrada Vicinal Vicente da Silva Ribeiro (-23.728111, -
47.811076) e segue por aproximadamente 270m (-23.728140, -47.80873 7.

Art. 2º Das placas denominativas constarão às inscrições:

“Estrada José Vieira dos Santos — José Coelho”

Art. 3º As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por
conta própria do orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art. 4º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

“Plenário Alexandre Chauar”

Em, 07 de Dezembro de 2022.

visi, CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUÍ
+ 4 + Estado de São Paulo
+ Lol Rod + Plenário Alexandre Chauar
ARA, Rua Antonio Benedito de Almeida, 22; -

R no Vila Ana Maria CEP, 18225000 Sarapui
Pa Tel.: 3276-1488 — site: www.camarasarapui.sp.gov.br

   oBBta x Pesto DB comam ceve ics [Gr]
ms E i E Es a:

arapui - SP 18225-000
— = eme +

— — +

Q | Cabacais, Sarapuí - SP 18225-000

Adício estino

Sair agora + Opções

STS

Enviar rotas para seu smartphone

f&  porviassemnome tmin

Detalhes

Conheça Cabacals

v4144/ CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUÍ

ES À Estado de São Paulo
Rua. Plenário Alexandre Chauar
NPR, Rua Antonio Benedito de Almeida, 22

qo Vila Ana Maria CEP, 18225000 Sarapuií
Eua CÊ Tel.: 3276-1488 - site: www.camarasarapui.sp.gov.br fassa

BIOGRAFIA

José Vieira dos Santos (José Coelho), nascido no dia 05 de Agosto de 1933,

natural de Sarapuí-SP, casado com Iracema Rosa de Queiroz com quem teve 7 filhos:

Márcia Aparecida Vieira dos Santos Silva, Oscalina Vieira dos Santos Silva, Marina

Vieira dos Santos, Milton Vieira dos Santos, Clarice Vieira dos Santos, Antônio Vieira

dos Santos e Darci Vieira dos Santos.

Trabalhou com produtor rural e faleceu no dia 29 de Janeiro de 2019, deixando

grande saudade em seus familiares e a todos que tiveram o prazer em conhecê-lo.

Rg E
e RR

a na E o o
: E o a o :
Ro
o

| ASILO . Eos E

o
o

o

o

o
RD

OO E
E